4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ
«ГОРОД  КЛИНЦЫ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     09.04.2020                       №    570
О внесении изменений  в муниципальную
программу «Совершенствование  системы
образования г. Клинцы» (2015-2022 годы),
утвержденную                   постановлением
Клинцовской   городской  администрации
от 28.11.2014   № 3471

В связи с изменением программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в    муниципальную программу «Совершенствование системы образования г. Клинцы» (2015 – 2022 годы), утвержденную постановлением  Клинцовской городской администрации от 28.11.2014 года № 3471 (в ред. от 12.03.2020 № 388):
1.1. В  Паспорте  муниципальной программы «Совершенствование системы образования г. Клинцы» (2015 – 2022 годы) раздел  «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 5 282 469 676,67   рублей, в том числе:
2015 год – 501 648 871,00   руб.;
2016 год – 525 173 782,03  руб.;
2017 год – 579 785 323,21  руб.;
2018 год -  627 002 615,04  руб.;
2019 год – 700 625 720,60  руб.;
2020 год – 815 958 753,06  руб.;
2021 год  - 731 792 135,04  руб.;
2022 год  - 800 482 476,69 руб.».
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 5 282 469 676,67   рублей, в том числе:
2015 год – 501 648 871,00   руб.;
2016 год – 525 173 782,03  руб.;
2017 год – 579 785 323,21  руб.;
2018 год -  627 002 615,04  руб.;
2019 год – 700 625 720,60  руб.;
2020 год – 815 958 753,06  руб.;
2021 год  - 731 792 135,04  руб.;
2022 год  - 800 482 476,69 руб.»,  из них:
за счет средств бюджета городского округа – 1 929 210 408,75  руб., в том числе:
2015 год – 172 955 735,00  руб.;
2016 год – 188 313 380,03  руб.
2017 год – 239 965 879,21  руб.;
2018 год -  245 986 610,04  руб.;
2019 год – 261 756 823,43  руб.;
2020 год – 271 746 912,31  руб.;
2021 год  - 269 990 607,04  руб.;
2022 год  - 278 494 461,69  руб.
за счет средств федерального бюджета– 800 000,00  руб., в том числе:
2015 год – 00,00  руб.;
2016 год – 00,00  руб.
2017 год – 00,00  руб.;
2018 год -  00,00  руб.;
2019 год – 800 000,00  руб.;
2020 год – 00,00  руб.;
2021 год  - 00,00 руб.;
2022 год  - 00,00 руб.
за счет средств областного бюджета   3 352 459 267,92  руб., в том числе:
2015 год – 328 693 136,00   руб.;
2016 год – 336 860 402,00   руб.;
2017 год – 339 819 444,00  руб.;
2018 год -  381 016 005,00  руб.;
2019 год – 438 068 897,17  руб.;
2020 год – 544 211 840,75  руб.;
2021 год – 461 801 528,00  руб.;
2022 год  - 521 988 015,00  руб.».
2.  Приложение № 1 к муниципальной программе «Совершенствование системы образования  г. Клинцы» (2015 – 2022 годы) изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Внести следующие  изменения в Приложение № 2 к муниципальной программе «Совершенствование системы образования  г. Клинцы» (2015 – 2022 годы)  Паспорт подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2015 – 2022 годы):
3.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренный на реализацию подпрограммы  4 684 797 034,11        рублей, в том числе:
2015 год – 449 526 202,15   руб.;
2016 год – 470 995 526,90   руб.;
2017 год – 529 636 384,37   руб.;
2018 год -  564 864 148,48  руб.;
2019 год – 614 417 393,20  руб.;
2020 год – 685 892 829,32  руб.;
2021 год  - 647 840 736,04 руб.;
2022 год  - 721 623 813,65 руб.».
4. Внести следующие изменения в Приложение № 3 к муниципальной программе «Совершенствование системы образования  г. Клинцы» (2015 – 2022 годы)   Паспорт подпрограммы «Управление в сфере образования» (2015 – 2022 годы).
4.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренный на реализацию подпрограммы  - 420 741 051,99 рублей, в том числе:
2015 год – 42 254 905,51   руб.;
2016 год – 42 057 602,23   руб.;
2017 год – 42 475 134,63   руб.;
2018 год -  50 590 340,56  руб.;
2019 год –  54 792 045,92  руб.;
2020 год –  60 160 825,53  руб.;
2021 год  -  63 657 104,97 руб.;
2022 год – 64 753 092,64 руб.».
5. Внести следующие изменения в Приложение № 4 к муниципальной программе «Совершенствование системы образования  г. Клинцы» (2015 – 2022 годы)  Паспорт подпрограммы «Обеспечение функционирования системы образования г. Клинцы» (2015 – 2022 годы).
5.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренный на реализацию подпрограммы    176 931 590,57   рублей, в том числе:
2015 год –   9 867 763,34   руб.;
2016 год – 12 120 652,90   руб.;
2017 год  –  7 673 804,21   руб.;
2018 год  – 11 548 126,00  руб.;
2019 год  – 31 416 281,48  руб.;
2020 год  –  69 905 098,21  руб.;
2021 год  –  20 294 294,03  руб.;
2022 год  –  14 105 570,40 руб.».
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
7.  Начальнику общего отдела  Клинцовской городской администрации Николаенко Г.Г. внести соответствующие изменения в архивную документацию.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Клинцовской городской администрации Ж.А.Бурнос

Глава  городской  администрации                                                     Ф.Н.Сушок
[bookmark: _GoBack]